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РОМАШКА



Групи комплектуються за віковими ознаками відповідно до санітарно –

гігієнічних норм і правил утримання дітей у дошкільному закладі з

урахуванням побажань батьків.

Наповнюваність груп дітьми становить:

для дітей віком до 3-х років – 27;

для дітей віком від 3 до 6 років – 82;

Відповідно до рішення виконавчого комітету Ужгородської міської ради

з квітня 2017 року запроваджено електронну реєстрацію дітей до закладу.

Садочок популярний серед батьків, адже у електронний реєстр внесено

дані 60 дітей, батьки яких виявили бажання у майбутньому відвідувати

ЗДО №16.



Наші групи



ЗАКОН   УКРАЇНИ 
“ Про  дошкільну  освіту ”

ПОЛОЖЕННЯ    ПРО 
ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ   ЗАКЛАД 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВА  БАЗА:

КОНСТИТУЦІЯ   УКРАЇНИ

ЗАКОН     УКРАЇНИ 
“ Про освіту ”

БАЗОВИЙ   
КОМПОНЕНТ 

ДОШКІЛЬНОЇ  ОСВІТИ 
УКРАЇНИ (нова редакція )

ЗАКОН     УКРАЇНИ 
“ Про  охорону  праці ”

ЗАКОН      УКРАЇНИ 
“ Про  дорожній  рух ”

ЗАКОН   УКРАЇНИ 
“ Про  відпустки ”

ЗАКОН  УКРАЇНИ 
“ Про  мови ”

ЗАКОН    УКРАЇНИ 
“ Про  цивільний захист ”

ПРОГРАМА 
“ УКРАЇНСЬКЕ   ДОШКІЛЛЯ ” 

СТАТУТ (нова редакція)



ЗДО №16 «Зернятко» укомплектований педагогічними кадрами та 

обслуговуючим персоналом згідно штатного розпису.

Якісний склад педагогічних працівників: всього 11

-за рівнем освіти:

1                           10

-за стажем роботи:

- за результатами атестації:

1 2 8

23 34



. 

Атестація педагогічних працівників у закладі має систематичний та

плановий характер і здійснюється відповідно до «Типового положення

про атестацію педагогічних працівників». Порядок проведення

атестації в дошкільному закладі регламентується щорічними наказами

керівника ЗДО, проводиться в зазначені терміни згідно з перспективним

плануванням на п'ять років з урахуванням щорічного коригування.

У 2021 - 2022 навчальному році було атестовано 3 педагогів, з них:

2 педагоги - на відповідність раніше присвоєній вищій кваліфікаційній 

категорії;

1 педагог на відповідність раніше присвоєному 11 тарифному розряду .



Також, за цей період успішно пройшов атестацію керівник

закладу. Рішенням атестаційної комісії ІІ рівня - відповідає займаній

посаді.

Підвищення професійної майстерності педагогів здійснюється

шляхом відвідування семінарів, семінарів – практикумів, курсів

підвищення кваліфікації у Закарпатському інституті післядипломної

педагогічної освіти, педагогічних майстерень, методичних об´єднань,

взаємовідвідувань та самоосвіти, що відображені у річному плані

роботи. Всі педагоги закладу проходять курси підвищення

кваліфікації.



- Продовження роботи з патріотичного виховання  в   контексті 
формування духовно - етичного  відношення і відчуття причетності 
до сім’ї, міста, країни, до природи рідного краю,до культурної 
спадщини свого народу

- Розвиток пізнавальної активності  дошкільників як необхідної 
умови формування розумових якостей їх  самостійності, 
ініціативності

- Удосконалення роботи щодо формування комунікативно -
мовленнєвої  та математичної компетенцій  дітей дошкільного віку  

- Спрямування роботи колективу на актуалізацію та розвиток 
валеологічного світогляду  в дошкільників  шляхом формування в 
дітей ціннісного ставлення до свого здоров’я та створення 
сучасного безпечного розвивального середовища   

Пріоритетні завдання :



Базовий компонент дошкільної 

освіти – державний стандарт, що визначає 

вимоги до обов’язкових компетентностей та 

результатів освіти дитини дошкільного віку (6 

(7) років), а також умови, за яких вони можуть 

бути досягнуті відповідно до міжнародних 

стандартів якості освіти.

Наказ Міністерства освіти і науки 
України від 12.01.2021 №33               

“Про затвердження Базового 
компонента дошкільної освіти 

(Державного стандарту          
дошкільної освіти) 

нова редакція”



Базові принципи реалізації 

стандарту:

демократичність

рівний доступ до 
якісної дошкільної 

освіти кожній дитині, 
освіти без 

дискримінації за будь-
якими ознаками

забезпечення сталого 
розвитку України та 

її європейського 
вибору;

міжвідомча взаємодія;

державно-громадське та 
державно-приватне 

партнерство в 
організації та управлінні 

дошкільною освітою

соціально-педагогічне 
партнерство громади 

та всіх учасників 
освітнього процесу.



Інваріантний складник

*
• Особистість дитини.

*

• Дитина в сенсорно-
пізнавальному просторі.

* • Дитина у світі мистецтва.

*
• Мовлення дитини.

*
• Дитина в соціумі.

*
• Гра дитини.

*

• Дитина в природному 
довкіллі.

Варіативний складник 

• Особистість дитини. Спортивні 
ігри.

• Дитина в сенсорно-
пізнавальному просторі. 
Комп′ютерна грамотність.

• Мовлення дитини. Основи 
грамоти.

• Мовлення дитини. Іноземна 
мова.

• Дитина в соціумі . Соціально-
фінансова грамотність.

• Дитина у світі мистецтва. 
Хореографія





Методична 
робота

Підвищення
фахового

рівня Впровадження
передового 

досвіду

Координація
діяльності
педагогів

Діагностика
та моніторинг

Науково -
методична 

робота

Школа 
педагогічної
майстерності

Атестація
педагогічних
працівників

Впровадження
інноваційних

технологій





Методична робота  закладу, спрямована на вивчення і впровадження в 

практику роботи педагогічних працівників теорії та методики розвитку, 

навчання і виховання дошкільників, а також оволодіння сучасною 

методологією, збагаченні досвіду педагогів новими прогресивними методами, 

впровадження  новітніх розробок, позитивного досвіду, сучасних педагогічних 

технологій.  У методичному кабінеті в  наявності дитяча та методична 

література, законодавчі та нормативні документи, матеріали семінарів, свят та 

передового досвіду вихователів.

Впровадження в життя особистісноорієнтованої моделі дошкільної освіти 

вимагає від педагога професійної зрілості, майстерності, високої культури 

праці, психологічної грамотності, тому педагоги  приділяють велику увагу 

самоосвіті та професійному росту.



Засідання  педагогічної  ради закладу: «Особливості  розвитку  пізнавальної  

активності  дітей дошкільного віку»



Засідання педагогічної ради закладу  «Валеологічне виховання   

дітей дошкільного віку  як  фактор  формування  здорового способу 

життя».



Ми постійно навчаємось та розвиваємось!!!

Застосовуємо нетрадиційні форми проведення 

педрад, проводимо майстер-класи, тренінги, 

дослідження, аукціони педагогічних ідей,  під час яких 

створюються оптимальні умови для плідної роботи та 

досягнення поставленої мети. 



Майстер-клас



Майстер-клас  «Прості речі для розвитку малечі». Працюємо з камінням. 

навчаємо креативності критичному мисленню, що є елементами стратегії 

НУШ. 



Працюємо над розвитком логіко-

математичних здібностей дітей

дошкільного віку за допомогою

інноваційних технологій:

Блоки Дьєнеша

Педагоги у своїй роботі використовують блоки Дьєнеша, що представляють

собою набір з 48 геометричних фігур, які розрізняються чотирма

властивостями: форма (круг, квадрат, прямокутник, трикутник), колір

(синій, жовтий, червоний), розмір (більший, менший),товщина (товсті і

тонкі). У наборі немає жодного однакового блоку (фігури)



Гра «Засели будиночок»



Розвивальне середовище закладу - це сукупність умов,

які забезпечують всебічний розвиток дитини. Правильно

організоване розвивальне середовище сприяє соціалізації дитини,

впливає на всі аспекти її розвитку.
Обладнання, а саме: iгровi модулі, макети, предмети-замісники, 

різнi атрибути з урахуванням особливостей розвитку ігрової 

діяльності в різні вікові періоди дошкільного дитинства повиннi

бути у вiльному доступi для дiтей. Виховання та розвиток дитини 

повинно вiдбуватись в психологiчно-комфортному та безпечному 

середовищi.

Розвивальний простiр — це забезпечення психологiчно-

комфортної атмосфери для прогресивного розвитку свiдомостi

та поведiнки дошкiльника.





Дослідницька лабораторія:



Літо, літечко



Щирі і зворушливі свята прощання з дитячим 

садочком 



День  Незалежності  України 



.

У період дошкільного дитинства закладається фундамент

здоров´я, формуються життєво необхідні рухові навички,

вміння, розвиваються важливі фізичні якості, що свідчить

про необхідність правильного фізичного виховання, яке має

сприяти оздоровленню і повноцінному розвитку дитини.

Фізичне виховання пов´язане з іншими виховними

аспектами, оскільки, як зауважував В. Сухомлинський,

турбота про здоров´я дитини є не просто комплексом

санітарно-гігієнічних норм і правил, а передусім турботою

про гармонійну повноту всіх її фізичних і духовних сил.

Стан здоров´я дитини є передумовою її успіху в будь-якій

діяльності, адже повноцінний фізичний розвиток забезпечує

загальну високу працездатність організму. Рухова діяльність

сприяє розвитку системи аналізаторів, активізує роботу

органів чуття, прискорює розвиток мовлення, допомагає

формуванню розумових дій.



Ми працюємо над тим, щоб навчально-виховний  процес 

забезпечував належний рівень фізичного, інтелектуального, 

естетичного розвитку наших вихованців. 



Аналіз якості освітнього процесу, рівня

сформованості компетентностей дітей

дошкільного віку за програмою «Українське

дошкілля », виконання Базового компонента

дошкільної освіти за підсумками навчального

року дає підстави вважати, що діти засвоїли

програму, робота була вагомою та

результативною , як результат – якісна

підготовка дітей до навчання в школі.

Результативність навчально-виховної 

роботи 



Результати моніторингу 

якості освіти в ЗДО №16 «Зернятко»

за 2021-2022 н.р.



Організація   харчування 

Харчування дітей в закладі здійснюється

відповідно до Інструкції з організації харчування,

наказу керівника,який видається в кінці серпня

на навчальний рік та оздоровчий період. Вихованці закладу забезпечені

4-х разовим гарячим харчуванням, виготовленим на власному

харчоблоці. Харчоблок повністю укомплектований кадрами відповідно

штатному розпису: 2 кухарі, 1 підсобний робітник, .

Відповідно до рішення виконавчого комітету Ужгородської міської

ради 27.12.2017р. №411 «Про зміну грошової норми харчування у ЗДО

та дошкільних групах НВК міста»

Звільнені від оплати за харчування:

на 50% - 6 дітей з багатодітних родин,

на 100% - 17 дітей учасників АТО,

3 дітей - із сімей , внутрішньо переміщених з тимчасово

окупованої території України







Медичне обслуговування вихованців здійснює

сестра медична старша відповідно до штатного розпису.

Медичний працівник керується чинним законодавством, нормативно-

правовими актами органів охорони здоров’я, освіти та науки, здійснює

постійний контроль за станом здоров’я дітей, проведенням обов’язкових

медичних оглядів дошкільників та працівників, профілактичних щеплень у

порядку і в терміни, встановлені МОЗ України, надає невідкладну медичну

допомогу вихованцям.

Пріоритетним напрямом роботи в ЗДО є усвідомлення вихованцями

норм і правил здорового способу життя шляхом застосування сучасних

методик формування у дошкільників здоров`язбережувальної

компетентності .

Медичний кабінет утримується в належному стані. Наявність

медикаментів відповідає переліку надання першої медичної допомоги.

Забезпечений проточною водою є кварцова лампа для проведення

профілактики захворювань. У наявності новий холодильник для вакцин.

Медичне  обслуговування дітей  ЗДО №16.



Сестра медична старша  контролює:

• наявність у дітей довідок про стан здоров'я, проходження ними медичного

обстеження;

• якість харчування, дотримання санітарно-гігієнічних вимог у закладі;

• своєчасне проходження медичного огляду працівниками;

• наявність санітарних книжок під час прийому працівників на роботу;

• навантаження на дітей під час проведення фізкультурних занять;

• виконання графіку профілактичних щеплень; дотримання режиму дня.

Також у закладі проводяться заходи лікувально – профілактичного

характеру:

• антропометричні вимірювання;

• обстеження дітей на гельмінти.

Аналіз захворюваності проводиться щоквартально, підсумок підводиться за

рік та узагальнюється наказами директора по закладу. Результати аналізу

захворюваності та ведення профілактичної роботи заслуховуються

на виробничих нарадах, засіданнях ради ЗДО, батьківських

зборах та під час звіту директора.



План асигнувань  на  2022р 

КФК КЕКВ Усього на рік

0611010

2111 4 211 600,00

2120 926 552,00

2200 1 249 400,00

2210 65 500,00

2220 7 900,00

2230 455 600,00

2240 89 400,00

2270 624 000,00

2272 60 000,00

2273 223 000,00

2274 330 000,00

2275 11 000,00

2280 7 000,00

2800 5 000,00

2282 7 000,00

ВСЬОГО 6 392 552,00

Працюємо над зміцненням 

матеріально-технічної бази закладу



Наш садочок став веселішим та яскравішим завдяки мамі,    

Крістіні Різак,  яка    розмалювала  альтанки  та  стіни коридору  

ЗДО  персонажами сучасних мультфільмів.  Таке оздоблення стін 

викликає у  дітей гарний настрій та виховує естетичний смак 



У нас затишна та безпечна територія. Має огорожу

по всьому периметру. Кожна група має окремий ізольований

майданчик з тіньовими навісами та оновленим покриттям.

Ділянка добре озеленена, що забезпечує оздоровлення та

відпочинок дітей. Для виконання завдань розумового,

екологічного, трудового, розвитку дошкільнят виділено

місце під городи. Створено фрагменти природних та

культурних ландшафтів, що сприяє екологічному вихованню

дітей. Влітку працює басейн – хлюпальниця. Спортивний

майданчик облаштований фізкультурним обладнанням для

виконання основних рухів та ямою з піском для стрибків.

Всі приміщення мають привабливий та естетичний вигляд.



Упродовж літнього  періоду були огороджені всі дитячі майданчики, 

замінені  пісочниці.



Будемо раді вітати вас у нашому садочку!!!


